
t/ / 3,f e
Smlouva o provozování

Uzavřemé  podle obchodní ho zákoní ku vplatné m mězni. o provozování vodohospodářďqých
ztť | zqiveřejných vodovodů  a veřejných kanaliagtve vlastnictví  městské  ěásti Přední  Kopanina.

L
Sm| uvní  strany

l) Majitet městskrá ěást Praha.Přetlní  Kopanina
lČ o zqtslt
bankornrí  qpojení  Č s a.s. ě. ú ětu 501759-998/ 0800
zastoupená staÍ ostou panem Františ kem Macháěkem

2) kovoznvatet  1. Vodohoqpodrářská qpoleč nost s r.o.
R9ztoky, Palacké ho 782
I CO 47551917
bankowí  qpoje'ú KB a.s. Praha 6 ě. ú č tu 19-600847020710] -00
zastoupe'lrá jednatelem ing. Ivanem Ivanovem

I
Vymezení  předmětu smlouvy

Předmětem smloury je provoz vodohoqpodářďcých zaillzsní veřejných vodovodů  a
veřejných kana| izacive vlasorict'yí  městské  ěásti Přední  Kopanina provozovatelem těohto zaří zeni
1. vHs s r.o. Roztoky za ú ěele'm jejich hoqpodrí řské ho a technické ho vyrrž ití .

m
Povinnost i provozovatele

Provomvatel přejí má uň?r,ni ďe předmětů  té to smlourry ve stavrr" v jaké m se naoházejí  ke
dni ke tteré mu jsou předrávána. Konkré tní  stav a popis těchto zsš izsni je konstatován v
protokolq který bude ryhotove,lr ke dnipředání  apievzstiobjelni a stává se pfilohou ě.l teto
smloury.

Provozovatel je povinen :
1. Provozovat tato zať tz'enidle vodohoqpodářským orgánenn schválenýmprovozní ch a
manipulaění oh předpisů . Provomvat tato zať tzenital aby bylo využ ito efektirmě s dů razem na



Ú

zaělenělttěchto zař| zeni do soustary vodohoqpodářs\ých dě|  na které  mají  tato zať lzelí

návaznost.
2. Provádět opravy a ú drž bu těchto zaří zení  dlejej ich potřeb tak" aby sejej ich technický stav
nez,horš oval. Veš keré  š kody na zařlr:entch vzniklých jejich provozem odstraňovat na vlashrí

náklady, které  jsou předmětem roč ní ho rozpoětu dané ho cenovým sloupcem.
3, Zajist dodávku vody odběratelů m a zajist ěiš tění  odpadní ch vod na takové  urowi' aby

nedoš lo k poš kozování  jak odběratelů  tak ávotní ho prostředí ' Zaj iť ovat  kvalitu dodávané  vody

dle vš ech platrých předpisu a dokladovat tuto kvalitu pomocí  laboratonrí ch z.kouš ek. Zj i# ovat

také  kvďitu ěiš těných odpadní ch vod a dokladovat pomocí  laboratonrí ch zkouš ek ' Zodpoidat  za

futo uroveň kvality sepsanou v roáodnutí ch orgánů  státrí  správy, sjednávat plnění  ú plat vuěi
recipie,ntu.
4, Zajint qýběr poplatků  zavoďné  a stoč né  od odběratelů  v ětwtletnich intervalech.
5' Zaji* ' do městské  ěásti dodávku vody z vodárenské  soustar5l Padesátnft.Dlorů á mí | e za co
nejniž š í  cenu a to tí m způ sobem, ž e zařaďí městskou ěást do soustavy zmí něné ho pfivaděč e a bude
vycházet z ceny, která je urěe,lra v předávací m mí stě na Padesátní ku. Nebude nák| adovat
nerormoměnrost i v odběru ani naýš ení  nákladovost i za vodu předanou.
6. Zajixiprovoz těchto zařizqipřednos;tně pomocí  mí snrí ch pracornrí ků .

7. Zajlsí  do budoucna napojení  městské  ěásti do dispeěersky ří zené ho provozu celé ho regionu
sevenriho okraje Prahy aPrthy-západ. Zajisí  odvoz kďu z CoV a zrrj iŠ trlikvidaci shrabků .
8. Zajis,nepřetrátou havarijní  poruchovou ďuž bu přes pohotovostní  pracoviš tě v Roztokách.
9. Zaji* , odstraňování  běž ných poruch ahaváií 'maximálně do 24 hodin po jejich ohlrí š ení . Při
v'.ipadcí ch způ sobených v dodávce vody z dů vodu váž nějš í ch havárií  zajisiměstské  ěásti náů radní
ásobování  ob1ruatelstva a ostatní ch odběratelů  a při ýrazré m rozdí lu souětové ho vodoměru a
vodoměru jednotliqých odběratelů  7Ájjstiryhledání  a odstranění  pří ěiny rozdí lu v ú niku vody.
I0. Zajisibezplatně obci konzultace, poradenskou ěinnost, ú ěast v komisí ch ýkají cí ch se
pÍ ovoan najat'ých zaň,lzen\  v řeš ení  problé mů  rozvoje, zlepš ení  a investič ní  ěinnosti v množ ství  2
hod ddně. ZajiŠ izamajttele těchto zaří zelniú ěast na řlr;enich státní  správy.
11. Sestaú  cenu vodné ho a stoěné ho dle Vyhl.l/ 95 I VI F tak, ž e zdů vodní  kaž dou náklad6yo,,
pol-ož ku v kalkulač ní m sloupci. Tatko sestavenou cenu vodné ho a stoč né ho nechá prostřednicwí m
MC zveřejnit.
12. Zaj tŠ ikapacitu vodohoqpodrí řských zať 1zff iizaÍ ňetem dalš í ho napojování  dalš í ch odběratelů
a povede eú denci těchto pfipojení  věetrě stávají cí ch.
13, Zajisí  ětvrtletní  vytrětování  probětrlých náklad$ atž eb ďe rozpoč tu.
14. Zap| atl dle vytrětování  nákladů  přeplatek vybraný z vodné ho a stoč né ho přesahují cí
nákladovou cenu na ú ěet maj itele.
15. Vystaú  vnrětování  odebrané  vody mimo vodoměry v pří padech zí ruč ní ch závadna
ygd6y6dní m řadu v rámci fakturace z prostředků  městské  ěást i.
16. Umož ní  majiteli v rámci projednrání  ěwtletní ho vyú ětoválrí  dohodu o \ yš i fakturace tab jak

bude majitel schopen wé  ávazlcy plnit.

ry.
Povinnost i maj itele

1. Maj itelje povinen předat dí la dle předmětu smloury pÍ ovozovateli do jednoho měsí ce po jeho

vÚaň.



ó

2. Maj itelpředá provozovateli veš kerou dokumentaci vč etrě ryěí sleqýoh pořizovací ch nákladů
uskuteěněných děl.
3. Maj itel ?Aj ist ipří stup pronaj í mateli k odběratelů m za ú ěelem vyběru vodné ho a stoč né ho. Zaj ist
seulam nap oj en;ých o dběratelů .
a, Zaj i* provozovateli pohyb po obci za ú č elem provozování  vodohoqpodářs\ ých zaYlzent.
5. Zaj i* ,pÍ ovozovateli podk| ady pro tvorbu nákladové ho sloupce kalkulace vodné ho a stoč né ho.
6. Bude sezramovat pÍ ovozovatele s veš kerou vodohospodářskou ěinnost í  obce a jej í m

rozvojoqfun pÍ ogramem.
7. Zajisiprovozovateli nahlé dnutí  do listů  eú dence obyvatelstva pro pří pad pauš ální ho stanovení
stoč né ho.
8. Zaj is,provozovateli sezramy připraveqých noqých a dalš í ch odběratelů  k napojení  pro jeho

eú denci.
9, Zap| ati dle lyriětovrí ní  nákladů  doplatek do qýš e vyú ětovaných nákladů , který není  mož no
vybrat  z vodné ho a stoč né ho. Rozumí  se t í m doplatek rrniklé  vody mimo vodoměry v rámci
reklamač ní ch závad. Prostředky zvy.í č : továnibudou č erprí ny zrozpoětt t  městské  ěást i.

v.
Cena za provoz

Pro rok 1997 stanoveno:

Vodné  - pÍ ovoz vodovodu 380 t is. Kč  za rok.
Stoč né  . pÍ ovoz kanafizace 2l l t is. Kě za rok'
Pro dalš í  roky bude cena stanovena dle nov'ých cen' sloupců  a bude souěástí  dodatků  té to
smlouvy.

Ceny jsou stanoveny dle přflohy č . 2 - cenor4ých sloupců .
Cena bude ú ětoválra fakturací  od jednot liqých odběratelů  po ětvrt letní ch odeětech. Jej ich

přeplatek vů ěi rozpoětu se proplatí  majitďi" jejich nedoplatek uplatní  provozovatel vů ěi majiteli.
oboj í  pří padné  platby budou na záHadě faktury a pří lohy s vyú ětování m. Bude qpecif ikováno,

co je fakturace rrniklé  vody mimo vodoměry v rámci reklamace vodovodu, co je č erpání  vody při

ýstavbě nových y6d6y6rlní ch řadů , co je ve fakturaci a skuteč ných nákladech v rozdí lu s
ro4poětem ",cenoých sloupců  doplacená zrozpoětuMČ  nebo wácena provozovatelem do
rozpoětu MC.

Pří lohu s vyú č tování m sestaú  provozovatel a schválí  majitel.

VL
Ustanovení  o řeš ení  vlastnic\ ých vztahů

Provozovatelbude uilvat pro provoz veřejných vodovodů  a veřejných kana| lzací  s'.ych
pracormí ch prostředků  a pomů cek' které  jsou jeho vlasnrictví m. V pří padě instďace těchto
prosředků  v obci ď dojedná s maj itelem jej ich pří padný převod.



a '

Y

vIL
Smluvní  sankce a náhrada š kody

',.^ Yl: roŤ l,ž 11'o"ozovate|  
zailzenizpů sobí  maj iteli š kodu ze syé ěinnost i je povinen futoŠ kodu nahradit . Skodu nahradí  v té  mí ře, jak stanoví  experfrza,Lterá tuto š koáu posoudí . oběstrany se shodnou na osobě prováděj í cí  e4pert í zu'

vm
Trvání  a ú č innost  sm| ouvv

Tato smlouva je uzavirána na dobu neurč itou s ú ěinnď$í  od 1. l. 1997.
. 

V prí padě zlepš ení  technické ho staw vodovodu je mož né  přej í t  k měně sm] urmí ho vztahu ato k pronájmu daných zaří zeniprovozovateli.

DL
Vý pověd'sm louvy

l.Pokud dojde k neplnění  povinnost í  provozovatele vodohospodářsk,ých zaří zenidaných zákony,platn; funi předprsy a ujednání mi té to š mlouy, mů ž e obec sm| ouw rrypovědět. V1povědět
smlo1vu mů ž e i v ffiadě š patné ho hoqpodďení  ze srany provozovatele' Tuto qipověď lzeprokázat jen,na z'ák1a66provedené  expet izy,kterou p'ov"a. nezávislé  oboustranně přijatelná
osoba.
2. Majitel smlogytl v5ryoví  v dů ďedku neplnění  povinností  provozovatelem daných sm| 6rry6g g
provozováni daných zákony, planrými předprsy a ujedn,Ánim;.
V pňpadě q1povědi provozovatelem si t* to á: i't i iomocí  expert izy,kterou provede osobanezávislá a oboustrenně přijatelná wč í  náhradu stoa.y, která jemu ,Á; l* t ,"dÁ, ž e mací ěinnost  vdané  lokďitě.

] . ] ýoveani lhů ta je 
!  

měďců  od protokolánrě uzavřené  expert í zy.
4. V; fpovědní  lhů ta při qfpovědi bez udání  dů vodů  je 12 měsí ců .

x.
Ustanovení  společ ná a závěreč ná

Smlouva vstupuje v platnost podpisem obou smlurmí ch stran, ú ěinností  nab;ývá dnempřerzetí  a předrí ní  majetku ďe té to smlouly nájemci.
Smlurmí  strany prohlaš uj! ž e pň.padné  neshody, které  by meá nimi wznikty zinterprďacenebo realizace té to d.''y, 

'bud9u nepiodleně řeš it  smí í ou cestou. Souěasně se zavazaj i, ž eneuč iní  jednostranné  akce, které  by poš kodily druhou smlurmí  stranu.

\ r--



Smlurmí  strany prohlaš uj! ž e jsou plně zpusobilé  k prármí m ú konů m a ž e jsou p| ně

zpusobilé  zavivat se touto smlouvou.
Smlurmí  strany shodně prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu před její n podpisem přeěetly, ž e

by1a uzavřena po vzrí jemné m prójednání  podle jejich práv a wobodné  vů le, urěitě, sozumitelně a

váthé ,nikoli v tí mi zlú tpadné  neýhodných podmí nek

Smlouva byla ryhotovena ve dvou qýtisoí c\  zntchž kaž 'dý má hodnotu origináfu.

Kaž !ďásmlurmí  st'aoá obdrá jeden v'ýtisk. Autentič nost teto smlouvy potwzují  smlurmí  strany

s\ ^ ýmipodplsy.

Ylrraze^ "oú ?.4, H ?

Majitel:

- : 4 : * ?

Provozovatel:

ffi $pol. s r. | | .
Prlrclrt_ho"7 g2, 252 63 Roztohy

D l Č r  0 6 0 . 4 7 5 5 1 9 | 7

I




